—\<
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»
НИЖЕГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Приволжский государственный университет путей сообщения»

(НИПС - филиал ПривГУПС)

ПРИКАЗ
и.

«7 7 » 2025 Г.[724 47
я.

Об объявлении конкурса
на замещение вакантных

В

должностей ППС

СВЯЗИ © наличием вакансий по должностям

№ 79

профессорско-
преподавательского состава на 2025-2026 учебный год и в соответствии с
Положением о порядке замещения должностей педагогических работников,
отТнНос

1. Объявить конкурс на

ЯЩИхХСЯ К профессорско-преподавательскому
ПривГУПС, утвержденным приказом ректора от 12.09.2024 М 507,

приказываю:

замещение

составу ФГБОУ ВО

следующих вакантных должностей
профессорско-преподавательского состава:

№ п/п | Кафедра Должность Доля ставки
1. | Кафедра «Общеобразовательные и | Доцент, к.н. 1,0

профессиональные дисциплины»
2. | Кафедра «Общеобразовательные и | Доцент, к.н. 0,7

профессиональные дисциплины»
3. | Кафедра «Общеобразовательные и | Доцент, к.н. 0,4

профессиональные дисциплины» :
4. | Кафедра «Общеобразовательные и | Доцент, к.н. 0,25

профессиональные дисциплины»
5. | Кафедра «Общеобразовательные и | Старший преподаватель 0,1

профессиональные дисциплины»
6. | Кафедра «Техника и технологии | Доцент, к.н. 1,0

железнодорожного транспорта»
7. | Кафедра «Техника и технологии | Доцент, к.н. 0,5

железнодорожного транспорта»
8. | Кафедра «Техника и технологии | Доцент, к.н. 0,15

железнодорожного транспорта»
9. | Кафедра «Техника и технологии | Доцент, к.н. 0,1

железнодорожного транспорта»
10. | Кафедра «Техника и — технологии | Старший преподаватель 0,4

железнодорожного транспорта»
11. | Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,4

железнодорожного транспорта»

12. | Кафедра «Техника и — технологии Старший преподаватель 0,4
железнодорожного транспорта»

13. | Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,15
железнодорожного транспорта»

14. | Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,25
железнодорожного транспорта»

15. | Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,4
железнодорожного транспорта»

16. Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,25
железнодорожного транспорта»

17. | Кафедра «Техника и — технологии | Старший преподаватель 0,15
железнодорожного транспорта»

18. | Кафедра «Техника и технологии | Старший преподаватель 0,2
железнодорожного транспорта»

Срок избрания по конкурсу определяется Ученым советом филиала в
пределах от трех до пяти лет.
Доля ставки по указанным должностям зависит от учебной нагрузки на

2025-2026 учебный год.
2 Для участия в конкурсе на замещение вакантной должности кандидатам

следует предоставить документы в соответствии с пунктом 9 о порядке
замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО —ПривГУПС,
утвержденным приказом ректора от 12.09.2024 М 507.

Требования к соискателям:
Высшее образование по профилю преподаваемой
дисциплины/дополнительное профессиональное образование,
профессиональная переподготовка на базе высшего образования;
Наличие ученой степени кандидата (доктора) наук и стаж научно-
педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего
научного сотрудника) для замещения должности доцента, к.н.
Стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой
степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее | года
для замещения должности старшего преподавателя.
Наличие повышения квалификации по профилю преподаваемых дисциплин за
последние 3 года.
При участии в конкурсе по совместительству на должности доцента, к.н. и
старшего преподавателя кафедры «Техника и технологии железнодорожного
транспорта» при отсутствии стажа научно-педагогической деятельности
обязательно подтверждение занятия руководящей должности или инженерно-
технической должности и стажа работы в организациях по профилю
преподаваемых дисциплин не менее 3-х лет.
Отсутствие ограничений на занятие преподавательской деятельностью.

Место и срок предоставления документов: документы для участия в конкурсе
предоставляются до 15:00 17 июня 2025 года в отдел кадров по адресу:
603011, г. Нижний Новгород, пл. Комсомольская, д. 3, каб. 217.
Место и дата проведения конкурса: 24.06.2025 в 11:00, г. Нижний Новгород,
пл. Комсомольская д.3

3

6. Приказ и объявление с подробным указанием условий конкурса разместить в
разделе НИПС — филиал ПривГУПС на сайте ПривГУПС
(Врз://\у\и\и .затеирз.ги/абоцИгаКига_итиуегзцеа/АШа]у/уро/ппоу).

Директор Н. Н. Маланичева